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GEWerkschaft unterstützt
GEW hilft jungen Kolleginnen und Kollegen beim Berufseinstieg

Liebe Kollegin, lieber Kollege,

zum 15.01.18 endet Ihr Vorbereitungsdienst. Endlich ist es geschafft, Sie sind 
ausgebildete Lehrkraft und nun geht es in den Berufseinstieg. 

Hierzu unsere herzlichen Glückwünsche. 

Wir als GEW möchten Sie nun in der Zeit des Berufseinstiegs begleiten. Vielleicht 
haben Sie ja schon eine Planstelle in Aussicht oder Sie haben ein Angebot für einen 
Vertretungsvertrag erhalten?  
 
Hier entstehen viele Fragen:
Wie bewerbe ich mich um eine Planstelle/ Vertretungsvertrag am geschicktesten?
Was muss ich bei einer Planstelle beachten? 
Was bedeutet Probezeit?
Muss ich (schon wieder)zum Amtsarzt?
Welche Krankenversicherung benötige ich?
Bin ich richtig eingruppiert/eingestuft?
Weshalb habe ich keine Planstelle erhalten?
Welche Einstellungschancen habe ich?
u.v.a.m. 

Wir möchten Ihnen gerne zur Seite stehen und Sie beraten. 

Unsere Expertinnen und Experten in den Bezirkspersonalräten stehen Ihnen hierzu 
gerne zur Verfügung. Sie können diese persönlich anrufen oder Ihnen Ihre Anfrage 
per Mail schicken.

Die entsprechenden Kontaktdaten finden Sie auf der Rückseite dieses Schreibens.

Wir freuen uns darüber, dass wir Sie in dieser wichtigen Phase nach dem 
Referendariat begleiten und unterstützen können. Hierfür sind Gewerkschaften u.a. 
ja auch da.

Übrigens: Wer bei uns Mitglied ist, erhält notwendigen Rechtsschutz und Beratung 
durch unsere Jurist*innen. Weitere Informationen über die GEW finden Sie unter 
www.gew-rlp.de.

Mit kollegialen Grüßen

Klaus-Peter Hammer

Landesvorsitzender der GEW Rheinland-Pfalz
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Ansprechpartner*in
Carmen Zurheide 
06236 496236 
carmen.zurheide@gew-rlp.de

Elisabeth Ellenberger 
06303 924035 
elisabeth.ellenberger@gew-rlp.de

Grundschule

Realschule plus
Frank Fremgen 
06331 450171 
frank.fremgen@gew-rlp.de

Christian Diehl 
06242 901573 
christian.diehl@gew-rlp.de

Integrierte Gesamtschule
Andreas Mertens 
06761 9672614 
andreas.mertens@gew-rlp.de

Bärbel Pietsch 
06841 757567 
baerbel.pietsch@gew-rlp.de

Jürgen Jansen 
06542 901150 
juergen.jansen@gew-rlp.de

Klaus Schabronat 
02632 934377 
klaus.schabronat@gew-rlp.de

Gymnasium

Birgit Wolsdorfer 
0621 5297508 
birgit.wolsdorfer@gew-rlp.de

Theresia Görgen 
0651 96796804 
theresia.goergen@gew-rlp.de

Förderschule

Sabine Weiland 
06233 792590 
sabine.weiland@gew-rlp.de

Wolfgang Butterbach 
0651 54070 
wolfgang.butterbach@gew-rlp.de

Berufsbildende Schule


